
Contacto

Teléfono 965790500
Fax 966461719
Correo Electrónico contratacion@ajxabia.org

Dirección Postal

Pza Iglesia, 4
(03730) Jávea España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8612/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jávea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de iluminación ornamental con motivo de las fiestas en el
término municipal de Xàbia.

Prestación del servicio de iluminación ornamental con motivo de las fiestas en el término municipal de Xàbia.Descripción 
Valor estimado del contrato 142.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.273 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.300 EUR.

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
31522000 - Luces para árbol de Navidad.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v4KvzNTuaYwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.273 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.273 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LUZORMUR, SL
NIF B73038796
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 86.273 EUR.

Motivación

Motivación Ser el único licitador presentado y admitido que además obtiene puntuación suficiente en la valoración de los
criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 07/12/2023
Plazo de Formalización Del 04/01/2024 al 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5b30d4f-7d5c-4528-bf9a-84889d57bf69


Lugar

Dpto. Contratación. Área Económica.

Dirección Postal

C/ Mayor, 15, 2ª planta
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/11/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dpto. Contratación. Área Económica.

Dirección Postal

C/ Mayor, 15, 2ª planta
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/11/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dpto. Contratación. Área Económica.

Dirección Postal

C/ Mayor, 15, 2ª planta
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Mayor, nº 15
(03730) Jávea/Xàbia España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se dará a conocer a
los licitadores mediante su anuncio en la PCSP

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tramitarse la licitación por medios electrónicos y de acuerdo con lo indicado en el art.
157.4 LCSP, la apertura de ofertas no se realizará en acto público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos estéticos-artísticos de los elementos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Medios humanos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Medios materiales y de equipamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Organización y estructura de medios

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=siBn03PvjXJq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000012197976 |  2023-000963487 | Mon, 11 Dec 2023 09:27:59:538 CET 170228324911030480UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=siBn03PvjXJq1DdmE7eaXg%3D%3D

